Bu tür mitsel ortak temalar, her çağda yeni biçimlere bürünerek, yeni tatlar
alarak varlığını sürdürür.

Vilâyetnameler

Hacı Bektaş’ın Anadolu’ya geçişi sırasında önüne çıkan aslanlar Hemedan’da yoksa
nerede olabilirdi? Hamiye Duran, 1624 (H.1034) tarihli Hacı Bektaş külliyesindeki
en erken tarihli nüshada, Hacı Bektaş’ın aslanlarla karşılaştığı yeri Kuristan,
Kursitan veya Guristan, Gursitan olarak okumuştur (Duran, 1995).

ise “Luristan” şeklindedir. Nuruosmaniye 1647 tarihli (H.1057) ve 1625 yılına ait
(H.1035) Ali Emiri kütüphanesi nüshalarında “Kurdistan” olarak yazılmıştır (Duran,
1995). Bu son iki eserde geçen Kurdistan yazımını, İran Türk devleti ile Osmanlı
devleti arasında geçen Çaldıran savaşı (1514 yılı) ardından oluşan 16.-17. yüzyıl siyaset
dilinin bir yansıması olabilir.